
   

 

   

 

           Zápis z 18. schůze kolegia děkana konané dne 30. 4. 2025 

v zasedací místnosti Ke Karlovu 3 

(akademický rok 2024/2025) 

 

Přítomni: 

 

V. Dolejší, Z. Doležal, J. Franc, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, M. Žák 

j. h. zástupce SKAS L. Nowak (do 9:29) 

Omluveni: J. Pavlů, B. Svobodová 

 

Zasedání bylo zahájeno v 8:30 hodin.  

 

 

 

A) PŘEDŘAZENÉ BODY  

 

a) Děkan pozval svým e-mailem z 21. 4. 2025 všechny zaměstnance fakulty na 

každoroční červnové setkání; začne v pondělí 23. 6. v 16:00 hodin v Troji. Pozvání 

lze tlumočit emeritním zaměstnancům a studentům doktorského studia. Týká se 

také členů SKAS. Plakátek lze najít zde: 

https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta/MFF/setkani2025.pdf 

 

b) Rektorka UK udělila na zasedání VR UK 24. 4. 2025 pamětní univerzitní medaile. 

Jednu ze tří medailí, a sice zlatou, převzala doc. Eric Carson, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/erin-carson-prevzala-pametni-

medaili-uk 

 

 

   

B) K PROJEDNÁNÍ, KE SCHVÁLENÍ 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

Bez příspěvku. 

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. V. Kuboň 

a) (Navazuje na bod B2c zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025.) Ideový návrh 

šablony pro dodatky k dohodám o spolupráci s ústavy AV ČR mělo KD k dispozici 

v materiálech. Šablona vychází z memoranda uzavřeného mezi Univerzitou 

Karlovou a Akademií věd ČR. Kolegium po diskusi návrh akceptovalo. Prod. V. 

Kuboň postoupí text fakultní právničce, jako prioritní záležitost. Pro definitivní 

schválení vedením fakulty děkan stanovil termín 14. 5. 2025.  

 

Prod. M. Kulich  

b) V návaznosti na předchozí bod tohoto zápisu sdělil prod. M. Kulich, že se setkává 

s dotazy ohledně doktorandů, kteří se školí na jiné vysoké škole a mají příjem např. 

z grantu řešitele té školy. Lze-li to, měl by takový student na MFF UK studovat 

v kombinované formě, ale mohou existovat i jiné situace (např. studenta 

prezenčního studia nelze převést do kombinovaného).  KD odhaduje, že půjde spíše 

https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~rokyta/MFF/setkani2025.pdf
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/erin-carson-prevzala-pametni-medaili-uk
https://www.mff.cuni.cz/cs/verejnost/aktuality/erin-carson-prevzala-pametni-medaili-uk


KD MFF UK 30. 4. 2025 

Čj. UKMFF/239052/2025 
 

2 

 

o singulární případy, a proto se jejich řešením bude zabývat později, po vyřízení 

dohod s ústavy Akademie věd.  

 

c) KD schválilo úpravu Opatření děkana č. 26/2023, pravidla pro evidenci, 

odevzdávání a zveřejňování závěrečných prací. Úprava se týká změny požadavků 

na odevzdávání tištěné verze posudků od vedoucího/oponenta.  

Stalo se po KD: Bylo vydáno Opatření děkana č. 10/2025, viz: 

https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-

dekana/opatreni-dekana-c-10-2025 

 

d) (Navazuje na bod C2d zápisu z KD konaného dne 9. 4. 2025.) Doktorské studium, 

doktorský příjem: termín schůzky, jejímiž účastníky budou děkan, sekční a studijní 

proděkani, tajemnice fakulty a správci SIS, bude dohodnut, ideálně via Doodle.  

Stalo se po KD: Setkání bylo dohodnuto na pondělí 26. 5. od 15:00, do dolní 

zasedací místnosti Ke Karlovu 3. 

 

e) Úvodní soustředění studentů fakulty na Albeři. KD schválilo následující rozdělení 

turnusů: 

 

1. turnus neděle 31. 8. – úterý 2. 9.  Fyzika 

2. turnus úterý 2. 9. – čtvrtek 4. 9.  Informatika 

3. turnus čtvrtek 4. 9. – sobota 6. 9. Matematika 

4. turnus sobota 6. 9. – pondělí 8. 9. učitelství + smíšený turnus 

 

Prod. V. Dolejší omluvil svou neúčast, plánuje zúčastnit se v září konference 

v Heidelbergu.  

 

Děkan 

f) Fond Karla Urbánka: žádosti o finanční podporu lze podávat do 30. května t. r. Více 

na fakultním webu zde: 

   https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Děkan 

a) KD schválilo návrh rozpočtu MFF UK na rok 2025, sestavený děkanem, sekčními 

proděkany, proděkanem pro vědu a tajemnicí fakulty. Děkan odešle takto sestavený 

rozpočet k projednání na plénu AS MFF UK, které se koná dne 14. 5. 2025.  

Rozpočet Univerzity Karlovy schválil AS UK dne 25. dubna 2025. Nově musí 

rozpočet schválit ještě správní rada Univerzity Karlovy (vyplývá to z novely VŠZ). 

Správní rada UK zasedá dne 5. 5. 2025.   

Stalo se po KD: Správní rada UK dne 5. 5. 2025 rozpočet/rozpis UK schválila. 

 

Prod. J. Sgall 

b) Kofinancování zakázek ERDF sdílených mezi sekcemi. Po diskusi, ve které k věci 

hovořili především děkan a prod. J. Sgall, KD souhlasilo s kofinancováním tří 

takových zakázek takto: 

i) zakázka na HPC bude kofinancována sekcemi v poměru 2:1:1 (F:I:M); 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=239052&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005583914
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-10-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/vnitrni-zalezitosti/predpisy/opatreni-dekana/opatreni-dekana-c-10-2025
https://www.mff.cuni.cz/cs/studenti/fond-karla-urbanka


KD MFF UK 30. 4. 2025 

Čj. UKMFF/239052/2025 
 

3 

 

ii) zakázku na rekonstrukci pracoven pro doktorandy v objektu VD bude 

kofinancovat fyzikální sekce; 

iii) zakázka na modernizaci AV techniky bude kofinancována v souladu 

s návrhem prod. J. Sgalla, resp. dat od OGAP.  

Tímto byla pro letošní rok vyřešena situace vzniklá ne zcela ideální komunikací 

administrátorů projektů se sekčními proděkany. Děkan připomněl, že schválením 

návrhu dr. Zakouřila et al. na centralizaci informačních služeb na fakultě 

akceptovalo vedení fakulty také centralizaci jejich financování a že tento přijatý 

koncept je žádoucí prosazovat. Prod. J. Franc uvedl, že výše kofinancování vyplývá 

také z výsledku soutěže na veřejnou zakázku; i to hovoří pro centralizaci. Otázka 

kofinancování by měla být v dalších letech součástí debaty o rozpočtu fakulty. Co 

se týká např. pořizování audiovizuální techniky a péče o ni, je třeba roztřídit 

posluchárny/místnosti na ty, které slouží celé fakultě (např. M1, F1, N1), a na ty 

ostatní, které jsou k dispozici pracovištím sekcí. Také od toho by se pak odvíjelo 

ko/financování.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 26. 2. 2025 a další.) Návrh 

výzdoby malostranské menzy: dvě varianty návrhu byly nahrané v úložišti. Prod. J. 

Sgall uvedl, že pro informatickou sekci jsou přijatelné obě varianty, přičemž sekce 

mírně preferuje tu první, bez podsvícení. Po shlédnutí předložených materiálů a po 

diskusi pověřilo KD prod. J. France, aby zformuloval výsledek jednání pro 

vedoucího SB. 

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. J. Pavlů 

a) KD souhlasilo, aby děkan předložil vědecké radě fakulty návrh na udělení titulu 

emeritní profesor Univerzity Karlovy profesoru dr. Pavlu Höschlovi, DrSc. 

Příslušné podklady byly mezi materiály.   

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod C6b zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025.) Změny grafického 

designu hlavního webu fakulty: kolegium si mohlo prohlédnout náhledy konceptu 

nové grafiky (druhou verzi, s tlačítky sekcí a s panelem sekcí). Diskutovalo o něm. 

Prod. M. Žák uvedl, že detaily v celkovém pojetí je možné měnit, předložený 

výchozí koncept bude dále rozpracován do úrovně rozcestníků a článků. Podoba je 

vytvářena s přihlédnutím k novému grafickému vzhledu UK, vizuální podobnost se 

zamýšleným novým vzhledem centrálních webů UK, avšak oproti RUK je voleno 

graficky vzdušnější pojetí. Výhodou je navrhovaná sestava rychlých odkazů 

v hlavičce, kde se mohou témata měnit podle cyklu akademického roku; odkazy na 

často používané systémy budou zachovány.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=239052&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005583914


KD MFF UK 30. 4. 2025 

Čj. UKMFF/239052/2025 
 

4 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku. 

 

 

 

C) PRO INFORMACI 

 

1. VĚDA A ZAHRANIČNÍ STYKY 

 

Prod. Z. Doležal 

a) Sebehodnotící zpráva vědních oblastí v modulu M3: dne 29. 4. 2025 byl na RUK 

odeslán, po opravě tří nedostatků, revidovaný dokument.  

 

b) VR UK na svém zasedání dne 24. 4. 2025 schválila návrh na jmenování doc. RNDr. 

Ondřeje Bojara, PhD., profesorem. S ohledem na svou plánovanou zahraniční cestu 

v prosinci tohoto roku požádal doc. Bojar, aby jmenování bylo odloženo na 2026.   

c) Erasmus+ zaměstnanecká mobilita: do výběrového řízení (VŘ) na pobyty v období 

od srpna 2025 do března 2026 se lze přihlašovat prostřednictvím aplikace IS Věda 

v době 2.-31. 5. 2025. Typy výjezdů: výukový pobyt (STA); školení zaměstnanců 

(STT); kombinované pobyty. Podrobnosti budou rozeslány via ovzs-l. 

Přechází se od kvartálních VŘ na pouze tři VŘ ročně, s překryvem měsíců.   

d) On-site visit (sekce vyhrazená pro MFF UK) k národnímu hodnocení vědy: 

hodnocení výzkumných organizací v segmentu vysokých škol v roce 2025 

proběhne 3. června 2025 od 13 do 14 hod. v Malé aule Karolina. 

e) Dne 13. 5. 2025 dopoledne se koná Národní informační den k výzvám Horizon 

Europe pro výzkumné infrastruktury 2025. 

 

f) RVVI hledá vhodné kandidáty do předsednictva GA ČR, RUK přijímá návrhy do 

20. 5. 2025. MFF UK žádnou nominaci zřejmě nepředloží, členkou předsednictva 

GAČR, za vědy o neživé přírodě, je doc. RNDr. Hana Čížková, Ph.D. 

 

Děkan 

g) Projekty Primus: děkan odsouhlasil v rektorátní aplikaci dohodnutý počet projektů 

Primus. Anotace projektů včetně rozpočtů a seznam projektů jsou ve společném 

úložišti KD.   

 

 

2. STUDIJNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 

Prod. M. Kulich 

a) Kulatý stůl k CŽV v Karolinu dne 23. 4. 2025: KD vzalo na vědomí informaci od 

účastníka akce prod. M. Kulicha. Připomínky MFF UK k novele Řádu CŽV 

(zejména námitky proti výraznému zvýšení administrativy spojené s prováděním 

kursů CŽV) byly zamítnuty s odůvodněním, že navrhovaný Řád CŽV klade 

mnohem nižší administrativní požadavky, než jak je tomu na jakékoli jiné vysoké 

škole v ČR. Dalším bodem projednávaným na této akci byla vysoká ekonomicko-

administrativní náročnost provádění kursů na Microcredentials.  

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=239052&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005583914


KD MFF UK 30. 4. 2025 

Čj. UKMFF/239052/2025 
 

5 

 

 

b) Ke 30. 4. 2025 je evidováno 115 přihlášek do doktorského studia na MFF UK. 

Podrobnější informaci podá prod. M. Kulich fakultnímu akademickému senátu na 

květnovém zasedání.   

 

Děkan 

c) Strategický záměr UK, novelizace vnitřních univerzitních předpisů. KD vzalo na 

vědomí informaci děkana o probíhající diskusi týkající se ustanovení rad studijních 

programů, pro každý studijní program, v čele s direktorem (pro MFF UK by to 

znamenalo mít až 427 členů takovýchto rad). Záměrem předkladatelů tohoto 

nového konceptu je ulevit Radě pro vnitřní hodnocení. 

 

 

3. EKONOMICKÉ ZÁLEŽITOSTI 

 

Tajemnice 

a) Dne 30. 4. 2025 bude uzavřeno dosavadní studentské respirium v 3. NP budovy Ke 

Karlovu 3, v místnosti bude instalován nábytek pro nová pracovní místa 

hospodářského oddělení.  

 

b) Nová rámcová smlouva na dodávku tlakových lahví a technických plynů je ve fázi 

finalizace zadávací dokumentace, následně ji zveřejní externí administrátor. 

 

c) (Navazuje na bod B3b zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025.) Vakuum Praha: KD 

vzalo na vědomí situační zprávu vztahující se ke skončení pronájmu fakultních 

prostor firmě.  

 

d) (Navazuje na bod B4a zápisu z KD konaného dne 4. 9. 2024 a další související.) 

Zirkon: dodatek k nájemní smlouvě, zachycující využití zbývajících prostor, zatím 

podepsán není; tajemnice MFF UK čeká na finální znění od protistrany. 

 

e) U objektu Ke Karlovu 5 bude letos v květnu proveden odchyt divokých koček 

a zajištěna jejich kastrace.  

 

 

4. PROVOZ A ROZVOJ 

 

Prod. J. Franc 

a) Stav rozpracovaných stavebních akcí v roce 2025. 

i) Nový zkapalňovač hélia: externí administrátor zpracovává zadávací 

dokumentaci. 

ii) Dokončována je projektová dokumentace na slaboproud v objektu 

poslucháren Troja a 6.NP katedrového objektu Troja, v rámci finálního 

zapracování připomínek MFF UK. 

iii) Posluchárna 6. patra katedrového objektu: dokončení projektu se očekává 

začátkem letošního května, rekonstrukce rozvodů zdravotně-technických 

instalací v průběhu května započne.  

 

b) Stavební práce na Karlově (KCHFO, FÚUK, děkanát) už běží podle předběžně 

schválené tabulky akcí na rok 2025 (součást budoucího rozpočtu). Kvůli návaznosti 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=239052&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005583914


KD MFF UK 30. 4. 2025 

Čj. UKMFF/239052/2025 
 

6 

 

termínů na další akce je nelze odkládat do doby, kdy bude schválen rozpočet 

fakulty.  

 

c) Byla dokončena a předána aktualizace projektové dokumentace k opláštění trojské 

budovy, administrace na výběr zhotovitele se předpokládá ve druhé polovině roku 

2025. 

 

d) Dne 28. 4. 2025 proběhla první technická koordinační schůzka k budoucímu využití 

prostor uvolněných firmou Cetin (S 024) a skladu (S 023) pro novou serverovnu 

MS. 

 

e) Dne 30. 4. 2025 proběhne v budově na MS jednání s památkáři nad možnostmi 

zasíťování dvora proti holubům a velikosti stavebního otvoru do nové serverovny. 

 

f) Odbor životního prostředí MČP2 vydal dne 16. 4. 2025 souhlas k pokácení tří 

dřevin v zahradě Ke Karlovu 5, s podmínkou náhradní výsadby. Dřeviny budou 

pokáceny na podzim 2025 po skončení vegetačního období. 

 

Koord. M. Vlach 

g) Partnerský program (PP): nadějně probíhá jednání s potenciálním novým členem 

PP, připravuje se smlouva.  

 

h) Dny firem měly velmi úspěšný průběh, poděkování za jejich skvělou organizaci si 

zaslouží OFS MFF UK.  Článek na webu viz: 

https://cuni.cz/UK-6311.html?news=25688&locale=cz 

Opět proběhne losování zpětnovazebních dotazníků od návštěvníků akce, výherci 

dostanou dárky od firem.  

 

 

5. PERSONÁLNÍ A MZDOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Bez příspěvku. 

 

 

6. PROPAGACE 

 

Prod. M. Žák 

a) (Navazuje na bod B6a zápisu z KD konaného dne 12. 3. 2025 a další.) Akce Danube 

Summit proběhla úspěšně, zúčastnilo se jí přibližně 140 studentů, do soutěže o ceny 

MFF UK se zapojilo 20 studentů, uděleno 1.-3. místo (6 000 Kč; 3 000 Kč; 1 000 

Kč), Matfyz na místě propagován také reklamními předměty (byly součástí cen) 

a posterem a tištěnými brožurkami; spolupráce by se měla rozvíjet i v příštím roce. 

 

b) Návrh výroční zprávy fakulty za rok 2024 byl po revizích předán děkanovi fakulty, 

pro AS MFF UK zasedající dne 14. 5. 2025. 

 

c) (Navazuje na bod C6c zápisu z KD konaného dne 23. 4. 2025.) Dne 24. 4. 2025 

bylo v předepsaném termínu zasláno na MŠMT opravené vyúčtování dotace na 

podporu nadaných žáků a studentů.  

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=239052&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005583914
https://cuni.cz/UK-6311.html?news=25688&locale=cz


KD MFF UK 30. 4. 2025 

Čj. UKMFF/239052/2025 
 

7 

 

d) Průběžně jsou na obrazovkách v budovách zveřejňována témata a podklady pro 

jarní kolo SFG.  

 

 

 

7. RŮZNÉ 

Bez příspěvku. 

 

 

Zasedání skončilo v 10:36 hodin.  

 

 

Zapsala: 

T. Pávková 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=239052&cislo_spisu2=2025&doc_id=1005583914

